
 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРОЮРЬЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

 

 

Р Е Ш Н И Е  

 

 

29 сентября 2017 года                                                                             № 366 

с. Староюрьево 

 

 

О внесении изменений в решение Староюрьевского районного Совета 

народных депутатов от 30 октября 2009 года № 162 «Об утверждении 

Положения о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на 

замещение муниципальных должностей Староюрьевского района 

Тамбовской области, и лицами, замещающими муниципальные должности 

Староюрьевского района Тамбовской области» 

 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Староюрьевского районного Совета народных депутатов от 30 октября 2009 

года № 162 «Об утверждении Положения о представлении сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей 

Староюрьевского района Тамбовской области, и лицами, замещающими 

муниципальные должности Староюрьевского района Тамбовской области», 

внесѐнный постоянной комиссией по вопросам депутатской этики, связям с 

органами местного самоуправления и общественными организациями, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

Законом Тамбовской области от 26 июля 2017 года № 124-З «О 

предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности 

главы муниципального образования по конкурсу, должности главы местной 

администрации по контракту в Тамбовской области, и лицами, 

замещающими должности депутата, выборного должностного лица местного 

самоуправления, главы местной администрации по контракту, сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и порядке проверки достоверности и полноты указанных 

сведений», Уставом Староюрьевского района, 

 



Староюрьевский районный Совет народных депутатов   р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Староюрьевского районного Совета народных 

депутатов от 30 октября 2009 года № 162 «Об утверждении Положения о 

представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей Староюрьевского района Тамбовской области, и 

лицами, замещающими муниципальные должности Староюрьевского района 

Тамбовской области» (газета «Староюрьевская звезда»: от 06 ноября 2009 

года; сайт www.top68.ru: от 26 августа 2013 года, 28 января 2016 года) 

следующие изменения: 

 

1.1. В  наименовании, преамбуле, части 1 решения слова 

«муниципальных должностей Староюрьевского района Тамбовской области, 

и лицами, замещающими муниципальные должности Староюрьевского района 

Тамбовской области» заменить словами «муниципальной должности 

председателя Контрольно-счетной комиссии Староюрьевского района, и 

лицом, замещающим данную муниципальную должность». 

 

1.2. В приложении к решению: 

1) в наименовании Положения слова «муниципальных должностей 

Староюрьевского района Тамбовской области, и лицами, замещающими 

муниципальные должности Староюрьевского района Тамбовской области» 

заменить словами «муниципальной должности председателя Контрольно-

счетной комиссии Староюрьевского района, и лицом, замещающим данную 

муниципальную должность»; 

2) преамбулу Положения признать утратившей силу;  

3) часть 1 Положения изложить в следующей редакции: 

«1. Предмет регулирования настоящего решения 

1.1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 

законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации 

и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований» устанавливает порядок 

представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной 

должности председателя Контрольно-счетной комиссии Староюрьевского 

района, и лицом, замещающим указанную муниципальную должность (далее – 

муниципальная должность), сведений о полученных ими доходах, расходах, 

об имуществе и об их обязательствах имущественного характера, а также 

сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, об имуществе и об их обязательствах имущественного характера 

(далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера), а также порядок осуществления проверки 

http://www.top68.ru/


достоверности и полноты указанных сведений, представленных 

вышеназванными категориями лиц. 

1.2. Представление сведений о расходах и проверки их достоверности и 

полноты регулируются Законом Тамбовской области от 01 марта 2013 года 

№ 252 «О представлении сведений о расходах, осуществлении контроля за 

расходами лиц, замещающих государственные должности Тамбовской 

области, и иных лиц».»; 

4) в части 2 Положения: 

а) подпункт «а» пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 

«а) гражданами, претендующими на замещение муниципальной 

должности, - при подаче документов для замещения муниципальной 

должности;»; 

б) в пункте 2.2 слова «при назначении (избрании) на должность» 

исключить; 

5) в пункте 4.5 части 4 Положения слова «муниципальных должностей 

района, и лицами, замещающими муниципальные должности района» 

заменить словами «муниципальной должности, и лицом, замещающим 

муниципальную должность». 

 

2. Настоящее решение разместить (опубликовать) на сайте сетевого 

издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru) 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Староюрьевского  

районного Совета народных депутатов                                          

                                       Л.И. Федосеева 

 Глава Староюрьевского района 

 

С.А. Чиркин 

 

 

http://www.top68.ru/

